Barbos. Collect. in Conil. Trid.

I 2 CVM

CVM honestius, ac tutius sit subiectis, debitam Præpositis obedientiam impendendo, in inferiori ministerio deservire, quam cum Præpositorum scandalo graduum altiorum appetere dignitatem ei, cui ascensus ad sacros Ordines à suo Præfato, ex quacumque causa, etiam ob occultum crimen quomodolibet, etiam extrajudicialiter, fuerit interdictus, aut qui à suis Ordinibus, seu gradibus, vel dignitatibus Ecclesiasticis fuerit suspensus, nulla contra ipsius Prælati voluntatem concessa licentia de se promoueri faciendo, aut ad priores Ordines, gradus, & dignitates, siue honores, restitutio suffragetur.

Per hoc cap. correctum esse cap. ex tenore, & ampliatum cap. ad aures, de temporib. ordinat. ita ut comprehendat quoque clericos seculares, etiam dignitates, vel beneficia, quibus annexus sit Ordo, obtinentes tã quoad facultatē prohibendi ascensum ad Ordines, quam etiam suspendendi, ipsisque potestatem appellandi adeptam fuisse, referunt decem additio ad Nauarr. consil. 42. in notis, sub tit. de temporib. ordinat. Sayr. in floribus decis. sub eodem tit. decis. 63. Aloys. Ricc. in praxi rerum fori eccles. decis. 564. in 1. edit. alias resol. 486. num. 7. in 2. edit. adlerens pariter resolutum arctatum ad Ordinem recipiendum, & prohibitum ex hoc decreto non incidere in pœnam cap. licet canon. de elect. lib. 6. iuxta cap. commissis, eod. tit. & lib. atque etiã quod si admittitur appellatio, non tamen recurus.

2. Habere locum in suspensionibus, & prohibitionibus tam temporarijs, quam perpetuis, & temporalem prohibitionem, & suspensionem dici eam ubi ex delicto occulto extrajudicialiter procedit Episcopus ad suum beneplacitum prohibendi, & suspendendi, tenet Aldan. in compendio canonicarum resolut. lib. 3. tit. 4. num. 10. ubi attestatur sic fuisse decretum in nullius 3. Februarij 1593.

3. Suspensum à ministerio Altaris, vel interdictum à se promouendum contra voluntatem sui Ordinarij, non posse promoueri, neque habilitari, dicit decretum Aldan. citato loco.

Prælati Regularibus competere facultatem attributam Episcopis hoc decreto, resoluit Aldan. d. tit. 4. num. 15. ubi refert sic resolutum 3. Aprilis 1621.

Nemo Episcoporum, qui Titulares vocantur, alterius subditum, etiam prætextu familiaritatis, ordinare præsumat.

C A P V T I I.

1. Episcopus titularis vigore cuiuscunque privilegij nullum etiam prætextu familiaritatis ordinare valet, & si secus faciat, est suspensus per annum ab exercitio Pontificalium.
2. Episcopus titularis suffraganeus, cui annua pensio 200. aureorum super fructibus Episcopatus, cuius est suffraganeus, referata fuit, illam accipere debet, quatenus inseruiat.
3. Pontificalia exercere non potest in loco exempto Episcopus accersitus ab illius Superiore, nisi de li-

centia Episcopi loci, intra cuius fines locus huiusmodi exemptus fuerit constitutus.

4. Episcopus titularis non potest familiarem suum triennem ordinare.

5. Episcopus ordinans sibi non subditum absque sui proprij Prælati expresso consensu, aut litteris dimissorijs, ab exercitio Pontificalium per annum est suspensus.

6. Ordinati ab Episcopo titulari sine consensu Episcopi, ipso iure suspensi sunt.

ET, quoniam nonnulli Episcopi ad Ecclesiarum quæ in partibus infidelium consistunt, clero carentes, & populo Christiano, cum ferè vagabundi sint, & permanentem sedem non habeant, non quæ Iesu Christi, sed alienas oues, in scio proprio Pastore, quærentes dum per hanc sanctam Synodum se Pontificalia officia in alterius diœcesi, nisi de loci Ordinarij expressa licentia, & in personas eidem Ordinarij subiectas tantum, exercere prohibitos vident, in legis fraudem, & contemptum, quasi Episcopalem cathedram in loco nullius diœcesis sua temeritate eligunt, & quoscumque ad se venientes, etiam si suorum Episcoporum, seu Prælatorum litteras commedatarias nō habeant, clericali caractere insignire, & ad sacros etiam Presbyteratus Ordines promouere præsumunt: quo plerumque fit, ut minus idonei, & rudes ac ignari, & qui à suo Episcopo tanquam inhabiles & indigni reiecti fuerunt, ordinati nec diuina officia peragere, nec Ecclesiastica Sacramenta rectè valeant ministrare. Nemo Episcoporum, & qui Titulares vocantur, & etiam si in loco nullius diœcesis, etiam exempto, aut aliquo monasterio cuiusvis Ordines refererint, aut moram traxerint, vigore cuiusvis privilegij sibi de promouendo quoscumque ad se venientes pro tempore concessit, alterius subditum, & etiam prætextu familiaritatis continuæ commensualitatis suæ, & absque sui proprij Prælati expresso consensu, aut litteris dimissorijs ad aliquos sacros, aut minores Ordines, vel primam Tonsuram promouere, seu ordinare valeat: contrafaciens & ab exercitio Pontificalium per annum, n̄ taliter verò promoti ad executionem Ordinum sic susceptorum, donec suo Præfato visum fuerit, ipso iure sint suspensi.

^a Infra c. 8. supra sess. 6. c. 5.

^b Sess. 6. c. 5. & sess. 23. c. 8. Conc. Nic. c. 17. Concil. Aurel. c. 15. Concil. Magunt. cap. 14. c. 1. 21. q. 2. 9. q. 2. per totam. c. 1. cum seq. de temp. in 6. & infra sess. 23. de reform. c. 3. 8. & 10.

1. Vide Nauarr. consil. 20. n. 2. de tempor. ord. Henric. in sum. lib. 14. c. 17. §. 3. in fine lit. A. Franc. Leon. in thesauro fori eccles. p. 3. cap. 8. n. 16. & p. 1. cap. 4. n. 24. Sbroz de officio Vicarij lib. 2. q. 7. num. 6. Azor. in sit. mor. p. 2. lib. 3. c. 48. q. 6. Galet. in margarita casuum conscient. verb. Episcopus pag. 100. col. 1. Piafec. in praxi Episcop. p. 1. cap. 1. n. 15. in fine. Aloys. Ricc. in praxi rerum fori eccles. post. resol. 495. in notab. de materia Episc. n. 1. in 2. edit. Vgolin. de officio Episcopi, c. 26. §. 4. vers. excipitur, Bonacina de Sacram. disp. 8. q. vnic. punct. 4. prop. vnic. nu. 19. Narbona l. 35. gloss. 1. n. 32. tit. 3. lib. 1. nona recop. Hieron. Venero